
IMUNITETO STIPRINIMAS NATŪRALIAIS 

BŪDAIS 

 

 

 

 

 

Daugelis vitaminų atlieka svarbų vaidmenį imuniteto palaikymui. Vitaminas C yra vienas iš 

esminių vitaminų, padedantis organizmui kovoti su infekcijomis. Jis skatina baltųjų kraujo 

kūnelių gamybą, kuri yra būtina imuninėms reakcijoms. 

Kiti svarbūs vitaminai apima vitaminą D, kuris padeda reguliuoti imuninės sistemos funkcijas. 

Tyrimai rodo, kad pakankamas jo kiekis gali sumažinti peršalimo ir gripo riziką.  

Vitaminas A taip pat prisideda prie imuniteto, palaikydamas gleivinių sveikatą ir užkertant kelią 

patogenų patekimui į organizmą. 

Pavyzdiniai produktai, turintys šiuos vitaminus, yra citrusiniai vaisiai, riešutai, saulėgrąžų sėklos 

ir žuvys, kaip lašiša. Įtraukiant į mitybą maisto produktus, turinčius šių vitaminų, galima 

efektyviai palaikyti imuninę sistemą. 

 

 

 

  

 

Vaisiai, daržovės ir uogos yra svarbūs elementai 

subalansuotoje mityboje. Jie gausūs antioksidantų, skaidulų ir vitaminų. Berries (uogos) ypač 

pasižymi dideliu kiekio vitamino C ir flavonoidų, kurie stiprina imuninę sistemą. 

Imunitetas – tai organizmo gebėjimas atpažinti ir sunaikinti patogenus, tokius 

kaip virusai, bakterijos ir grybai. Šis procesas kviečia imuninę sistemą į 

veiksmą, užkirsti kelią ligoms. 

Imuninė sistema yra sudėtinga ir svarbi organizmo apsaugos sistema, atsakinga 

už kovą su patogenais. Jos veikimas užtikrina, kad organizmas išliktų sveikas, o 

žinojimas apie imuniteto esmę padeda geriau suprasti, kaip jį stiprinti 

natūraliomis priemonėmis.  
 

Būtini vitaminai imuninei  

sistemai 

Vaisiai, daržovės ir uogos imunitetui 

 



Daržovės, tokios kaip brokoliai, špinatai ir morkos, suteikia organizmui veikliųjų medžiagų, 

reikalingų imunitetui. Brokoliai yra ypač vertingi, nes juose yra daug vitaminų ir mineralų, bei 

yra lengvai prieinami. 

Vaisiai, pavyzdžiui, apelsinai, greipfrutai ir kiviai, yra ne tik skanūs, bet ir ypač naudingi 

imunitetui. Reguliariai vartojant šiuos produktus, galima pasiekti geresnį bendrą sveikatą ir 

natūralią organizmo gynybą. 

 

 

Žolelių arbatos, tokios kaip ramunėlės, ežiuolės, ir imbieras, turi daug naudingų savybių. 

Ramunėlės ramina kūną ir padeda sumažinti uždegimą, stiprindamos imunitetą. 

Ežiuolė garsėja savo imunostimuliuojančiomis savybėmis. Ji skiriama kaip natūralus vaistas 

trumpam peršalimui ir kitoms virusinėms infekcijoms gydyti. Šaltalankiai, taip pat naudinga 

imunitetui. Jie yra turtingi vitamino C ir stiprinti organizmo atsparumą. Reguliarus tokių arbatų 

vartojimas gali padėti palaikyti sveiką imuninę sistemą. 

 

 

 
Bičių produktai tokie kaip medus, bičių duonelė, bičių pikis turi daug naudingų medžiagų. 

Medus pasižymi antimikrobinėmis savybėmis. Tai padeda organizmui kovoti su bakterijomis ir 

virusais. 

Žiedadulkės yra puikus vitamino C, amino rūgščių ir antioksidantų šaltinis. Jos stiprina imuninę 

sistemą ir gerina organizmo atsparumą. Bičių pikis taip pat reikšmingas, nes jis pasižymi 

natūraliomis antivirusinėmis ir priešuždegiminėmis savybėmis. 

Bičių duonelės, turinčios baltymų ir mineralų, padeda atstatyti energijos lygius. Tai ypač 

naudinga žmonėms, patiriantiems stresą ar fizinį krūvį. Visi šie produktai gali būti efektyvūs 

natūraliose gydymo praktikose. 

 

Arbatų ir žolelių poveikis 

 

 

Bičių produktai 

 



 

Nepriklausomai nuo amžiaus, miegas yra sudedamoji sveikos gyvensenos dalis. Žmonės, kurie 

miego trūksta, dažniau serga peršalimo ligomis, gripu ir kitomis infekcinėmis ligomis. 

Tyrimai rodo, kad miego trūkumas sumažina antikūnų gamybą po vakcinacijos. Sveikinantis su 

ligomis, būtina užtikrinti pakankamą miego kiekį, kad organizmas galėtų efektyviai kovoti su 

infekcijomis. Imuninei sistemai būtina ne tik miego trukmė, bet ir kokybė. 

 

 

Sportas yra puikus būdas pagerinti jūsų fizinę būklę ir skatinti imuninės sistemos veiklą. 

Reguliarus sportavimas didina kraujo cirkuliaciją, o tai padeda transportuoti baltuosius kraujo 

kūnelius visame organizme. 

Pavyzdžiui, vidutinio intensyvumo fizinis aktyvumas, kaip jogas, plaukimas ar bėgimas, gali 

sumažinti peršalimo ir kitų infekcijų riziką. 

Be to, sportas prisideda prie streso mažinimo. Stresas gali slopinti imuninę sistemą, todėl fizinis 

aktyvumas yra naudingas ne tik fiziškai, bet ir psichologiškai. 

 

 

Pasivaikščiojimai yra paprasta, bet veiksminga fizinio aktyvumo forma, kurią galima integruoti į 

kasdienį gyvenimą. Reguliarūs pasivaikščiojimai padeda išlaikyti didesnį energijos lygį ir 

pagerina nuotaiką. 

Miegas ir sveikata 

 

Sportas ir sveika gyvensena 

 

 

Pasivaikščiojimai ir jų nauda 

 



Svarbiausia – pasivaikščiojimai gali stiprinti imuninę sistemą. Įrodyta, kad lengvas fiziškai 

aktyvus laikas, pavyzdžiui, kasdieniai pasivaikščiojimai, gali sumažinti peršalimo simptomų 

pasireiškimą. 

Pasivaikščiojimas gamtoje ypač naudingas, nes teigiamai veikia emocinę būklę ir mažina stresą. 

Ilgalaikiai privalumai, tokie kaip geresnis medžiagų apykaitos reguliavimas, taip pat prisideda 

prie sveikos gyvensenos. 

 

     

Vakcinacija yra esminė priemonė, padedanti stiprinti organizmo imuninę sistemą. Ji veikia 

skiepijant asmenis nuo tam tikrų ligų, taip skatindama organizmą sukurti imuninį atsaką. 

Yra keletas svarbių vakcinacijos aspektų: 

Imuniteto suaktyvinimas: Skiepai padeda organizmui atpažinti ir kova su virusais ar 

bakterijomis. 

Visuomenės sveikatos apsauga: Didesnis vakcinacijos lygis sumažina ligų plitimo riziką, 

užtikrindamas didesnį bendruomenės imunitetą. 

Prevencija: Vakcinacija sumažina sunkių ligų ir komplikacijų tikimybę, ypač vaikams. 

Stiprus imunitetas ne tik padeda individui, bet ir kaip kolektyvinė apsauga veikia visą 

visuomenę. 

Siekiant efektyvaus imuniteto stiprinimo, reikia sistemingai sekti rekomenduojamas vakcinacijos 

programas. 

Reguliari vakcinacija atlieka svarbų vaidmenį mažinant vaikų ligų atvejų skaičių ir padeda 

sukurti sveikesnę ateitį. 

 

 

 

 

Pagal Higienos instituto Sveikatos stiprinimo centro informaciją, parengė visuomenės sveikatos 

specialistė  

Lolita Jurgutavičienė mob. tel. 867684642; lolita.jurgutaviciene@sveikatos-biuras.lt 

 2024 m.  

 

Vakcinacijos reikšmė stiprinant 

imunitetą 

 

mailto:lolita.jurgutaviciene@sveikatos-biuras.lt

